
  CITTÀ  DI   POTENZA
N. 59/2020 REGISTRO PROVVEDIMENTI SINDACALI

MODIFICA DELLE  ORDINANZE  N.  2  E  N.  3/2020  RECANTI  GLI  ORARI
DEGLI ESERCIZI DI “ACCONCIATORE” ED “ESTETISTA” - 30 MAGGIO E 2
GIUGNO 2020                                                                                                      

I L   S I N D A C O

PREMESSO che, con le Ordinanze Sindacali n. 2 e n. 3 del 10 maggio 2019, sono stati stabiliti gli
orari di esercizio delle attività di Acconciatore ed Estetista nel territorio cittadino, valevoli per il
periodo ricompreso tra il 7  gennaio 2020 ed il 6 gennaio 2021; 

ACQUISITA,  in data 19 maggio 2020, la nota prodotta dalla CONFARTIGIANATO di Potenza,
con  la  quale  la  predetta  Organizzazione  di  categoria  ha  chiesto  “in  relazione  alle  Ordinanze
Sindacali nn. 2 e 3 del 2020……..di modificare l’Orario di Lavoro per Acconciatori ed Estetiste per
la  giornata  di  sabato  30  maggio……...consentendo  agli  operatori   di  poter  lavorare  tutta  la
giornata con orario continuato”;

PRESO ATTO della Scheda Tecnica, rubricata SERVIZI ALLA PERSONA, delle vigenti “Linee
Guida per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive” del 22 maggio 2020 (integrative
delle precedenti del 16 maggio 2020), che  prescrive,  per il contenimento del contagio dal virus
COVID-19, misure di distanziamento interpersonale e limitazioni di compresenza della clientela che
richiedono tempi più lunghi per effettuare le prestazioni richieste ad Acconciatori ed Estetisti;

CONSIDERATO, altresì, il lungo periodo di sospensione delle attività di Acconciatori ed Estetisti
trascorso,  disposto  dalla  normativa  nazionale  e  regionale,  per  contenere  la  diffusione  del  virus
COVID-19 e, quindi, la presumibile richiesta dell’utenza che non ha potuto fruire del servizio;

RITENUTO opportuno, pertanto, modificare gli orari di esercizio delle attività di  Acconciatore ed
Estetista, accogliendo la richiesta della CONFARTIGIANATO, in merito alla giornata di sabato 30
maggio p.v.;

RITENUTO opportuno implementare, per gli stessi motivi appena esposti, la modifica richiesta
dalla CONFARTIGIANATO, disponendo, per il successivo 2 giugno 2020, l’orario lavorativo in
luogo dell’orario semilavorativo, per le predette attività; 

VISTA  la L. 241/90 e s.m.i.;
 



VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

VISTO   il  “REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  DISCIPLINA  DELL’ESERCIZIO
DELL’ATTIVITA’  DI  BARBIERE  E  PARRUCCHIERE  PER  UOMO/DONNA”   (D.C.C.
110/1999);

VISTO il  “REGOLAMENTO  COMUNALE  PER  LA  DISCIPLINA  DELL’ATTIVITA’  DI
ESTETISTA” (D.C.C. 11/1999);

VISTO il Decreto Legge n.7/2007 conv. con L. 40/2007;

VISTO il DPCM del 17 maggio 2020;

per quanto sopra motivato     
 

 DISPONE

-  gli  esercenti  le  attività  di  “ACCONCIATORE” avranno facoltà  di  osservare,  per  i  giorni  di
sabato 30 maggio 2020 e martedì 2 giugno 2020, il seguente orario:

30 MAGGIO 2020 SABATO     Orario Continuato  8,00 -20,00
2    GIUGNO 2020 MARTEDI’ Orario Lavorativo  8,30-13,00  /  15,30-20,30;

- gli esercenti le attività di “ESTETISTA” avranno facoltà di osservare, per i giorni di sabato 30
maggio 2020 e martedì 2 giugno 2020, il seguente orario;

30 MAGGIO 2020 SABATO    Orario Continuato  9,00 -19,30
2   GIUGNO 2020 MARTEDI’ Orario Lavorativo (da Lun. a Ven.) 9,00-19,30;

- la presente Ordinanza modifica le Ordinanze n. 2 e n. 3 del 10 gennaio 2020;

-  per quanto non modificato dal presente provvedimento, si richiamano e si intendono vincolanti le
disposizioni di cui all’Ordinanza n. 2 del 10 gennaio 2020 per le attività di ACCONCIATORE e n.
3 del 10 gennaio 2020 per le attività di ESTETISTA, nonché il complesso delle normative vigenti
in materia.

DISPONE, altresì,

- che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Potenza e sul sito
istituzionale  dell'Ente,  nonché  diffuso  agli  organi  di  stampa  e  televisione  e  altri  organi  di
informazione;

- di trasmettere il presente provvedimento:
 alle  UU.DD.  ASSETTO  DEL TERRITORIO  -  Ufficio  Suap  Attività  Produttive  e  POLIZIA
LOCALE, PROTEZIONE CIVILE, per quanto di competenza.

AVVISA

a  norma  dell’art.  3  e  seguenti  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241,  che,  avverso  il  presente
provvedimento, è ammesso:



- ricorso, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034,  per competenza, per eccesso di
potere o  per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al T.A.R. di Basilicata;

oppure in alternativa,

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni nei modi stabiliti dalla legge
(D.P.R. n. 1034 del 6 dicembre 1971);

- ricorso gerarchico al Prefetto entro 30 giorni dalla pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online
del Comune di Potenza.

    Dalla Residenza  Municipale,   26 maggio 2020  

                
                                                                                     IL SINDACO
                                                                                          MARIO GUARENTE


	I L S I N D A C O
	DISPONE
	IL SINDACO


		2020-05-26T12:53:08+0000
	Guarente Mario




